[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013 г.
                                 № 1556                                       г.  Цимлянск
Об утверждении Положения  о порядке

формирования и использования бюджетных

ассигнований дорожного фонда

 Цимлянского района
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Цимлянского района от 12.09.2013 года № 136 «О  создании муниципального дорожного фонда Цимлянского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Цимлянского района согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2014 г.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, коммунальной инфраструктуре и архитектуре Ковалева Г.Н.
     Глава Цимлянского района

               А.К. Садымов

Постановление вносит

финансовый отдел Администрации района

Приложение

 к постановлению

Администрации района

от 24.12.2013г.  №  1556

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда Цимлянского района
1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Цимлянского района  (далее – дорожный фонд).

2. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период (далее – решение о бюджете района) в размере
не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Цимлянского района.

3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке в очередном финансовом году с учетом разницы между фактически поступившим в отчетном финансовом году и прогнозировавшимся при его формировании объемом доходов.

4. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда является  Администрация Цимлянского района.

5. Формирование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с решением Собрания депутатов от 20.09. 2007 № 144 «Об утверждении положения бюджетном процессе в Цимлянском районе», правовыми актами Администрации Цимлянского района, устанавливающими порядок и сроки прогноза социально-экономического развития Цимлянского района и составления проекта бюджета района на очередной финансовый год и плановый период, методикой и порядком планирования бюджетных ассигнований бюджета района.
6. В рамках формирования проекта решения о  бюджете района на очередной финансовый год и плановый период:

6.1. Финансовый отдел  доводит до Администрации Цимлянского района предельные объемы бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период.

6.2. Администрация Цимлянского района осуществляет распределение доведенных плановых объемов бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период по следующим направлениям расходов:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Цимлянского района, включая подготовку проектной документации;

строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения Цимлянского района (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, подготовку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;

предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на строительство, реконструкцию, включая разработку проектно-сметной документации, капитальный ремонт, в размере не более 40 процентов  общего объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда;

выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ;

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Цимлянского района или межмуниципального значения;

7. Бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам на строительство, реконструкцию, включая разработку проектно-сметной документации, капитальный ремонт предусматриваются в размере не более 40 процентов общего объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам осуществляется  на основании распоряжения Главы района не позднее 10 дней после принятия бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.
8. Расходование средств муниципального дорожного фонда осуществляется в пределах ассигнований, утвержденных сводной бюджетной росписью.

9. Не позднее 1 ноября текущего года осуществляется уточнение утвержденного решением о бюджете района объема доходов.

В случае отклонения фактически поступившего объема указанных доходов от утвержденного решением о бюджете района объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда подлежит корректировке на сумму указанного отклонения путем внесения изменений в решение о бюджете района, сводную бюджетную роспись бюджета района и лимиты бюджетных обязательств.

10. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году путем внесения в установленном порядке изменений в решение о бюджете района, сводную бюджетную роспись бюджета района и лимиты бюджетных обязательств.

11.  Главам поселений обеспечить предоставление в отдел коммунальной инфраструктуры и архитектуры  Цимлянского района ежеквартального отчета об использовании средств муниципального дорожного фонда в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
      Верно: управляющий делами                                                  Н.И. Безбабнов